
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
XX FESTIVAL DE TEATRO Y CIRCO DE BOGOTÁ 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 121

FECHA DE PUBLICACIÓN 25-06-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-06-25 16:32

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 30904
GRUPO TEATRAL LA
PÁJARA PINTA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

2 31104 EPIDEMIA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

3 30982
COMPAÑÍA DOSPUNTOS
CIRCO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

4 31076 C 4 CIRCO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

5 31137
IMPACTO
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

6 31179
CORPORACIÓN
ARTÍSTICA JERA
DANZAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

7 31113 TEATRO ESTUDIIO 87 HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

8 30866
NAIETÉ (CASA
QUEMADA)

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

9 31181
TEATRO Y TÍTERES
ASERRÍN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

10 31132
ESPERANZA DE LOS
REMEDIOS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

11 31165
COMPAÑIA FARO DEL
SUR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

12 30927
COLECTIVO
ARTÍSTICO ACTOGATO
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

13 31064
TIERRADENTRO
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

14 31206
TEATRAPO
PRODUCCIONES

NO
HABILITADA

EL LINK APORTADO POR EL PARTICIPANTE TIENE UNA
RESTRICCIÓN DE PERMISOS QUE NO PERMITE VISUALIZAR
EL CONTENIDO FOTOGRÁFICO, SIENDO LO SOLICITADO:
"COMPARTA EL ENLACE (LINK) PARA LA VISUALIZACIÓN
DE CINCO (5) FOTOGRAFÍAS EN ALTA RESOLUCIÓN (300
DPI) DE LA PROPUESTA ESCÉNICA PREFERIBLEMENTE -
TRES (3) HORIZONTALES Y DOS (2) VERTICALES-. NOTA
1: APORTAR UN ENLACE DONDE SE ALOJAN LAS
FOTOGRAFÍAS EN LA RESOLUCIÓN SOLICITADA. NOTA 2:
ES RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE VERIFICAR QUE
EL ENLACE APORTADO SE PUEDA ABRIR DESDE DIFERENTES
EQUIPOS Y NO TENGA RESTRICCIÓN DE PERMISOS PARA
VISUALIZAR EL CONTENIDO. EN CASO DE NO CONTAR CON
ESTOS PERMISOS O ACCESOS, LA PROPUESTA QUEDARÁ
INHABILITADA."

15 31043 LA LEVEDAD TEATRO HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

16 31210
BELTANE COMPAÑIA
ARTISTICA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

17 30987
SIN MENTE TEATRO
"COLECTIVO
ARTÍSTICO"

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

18 31105 EL ESCENARIO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

19 31156
AGRUPACIÓN LA
PIOLA TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

20 31188
CASA CULTURA
MEMORIA

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN CASA DE LA CULTURA MEMORIA NO CUMPLE
CON EL CARGUE DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE
TODOS LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN, NO ADJUNTA
LA CARTA DE REPRESENTACIÓN FIRMADA POR TODOS LOS
INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN, Y EL VIDEO
PROPORCIONADO NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO
SOLICITADO (40 MIN) EL VIDEO SUMINISTRADO DURA
14:49 MIN CAUSAL INHABILITANTE NO. 2 EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ LA TOTALIDAD DE LOS
DOCUMENTOS Y DATOS SOLICITADO.

21 31146 EL ÚLTIMO BÚNKER HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

22 30822
EL TEATRO DE LA
CALLE TREINTA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

23 31196
ECCAF (ESCUELA DE
CIRCO CAF)

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

24 31118
INDEPENDIENTE LAB
DE CREACION

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

25 31028

EL BAÚL DE LA
FANTASÍA -
COMPAÑÍA DE
TÍTERES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

26 31095
CHISARO TEATRO Y
TÍTERES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

27 31130
COLECTIVO
LATONICALATERO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

28 30997 SIRIO TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

29 31134
MANDALA TEATRO EN
ACCIÓN 1

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

30 30976
LA BOICOT COMPANY
PCR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

31 31072
MÓVIL TEATRO
LABORATORIO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

32 31191 CUERVOS Y GARZAS HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

33 31157 DESFONDO ESCENICO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

34 31084 SALTIMBANKO KR3W HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

35 30839 LA CARPA CIRCO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

36 30994 DECA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

37 31148 PROYECTO P HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

38 31010 CROCHETÍTERES HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

39 31102
SEMILLERO TEATRO
LIBRE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

40 31170
LOS INCLUSIVES -
ARTISTAS DIGITALES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

41 30916
COLECTIVO
ARTÍSTICO
EXPERIMENTARTE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

42 31123 LA MAR ESQUELETO
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES, COMO SE
ESTABLECE EN EL APARTADO "¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR?
/ DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS A PRESENTAR DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN Y DE SUS
INTEGRANTES"

43 31180 CABRA PRODUCCIONES
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN CABRA PRODUCCIONES NO APORTA EL
ENLACE DE FOTOGRAFÍAS COMPLETO, AL ABRIR EL (LINK)
SOLO SE PUEDE VISUALIZAR UNA FOTOGRAFÍA CAUSAL
INHABILITANTE NO. 2 EL PARTICIPANTE NO APORTÓ LA
TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y DATOS SOLICITADOS

44 31131
SOMOS COLECTIVO
ARTÍSTICO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

45 30838

LA PETISA
BABILONIA PROYECTO
TEATRAL
MULTIÉTNICO E
ITINERANTE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

46 30937 LA COMPAÑÍA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

47 31125
MEREKETENGUE
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

48 30965 ELIXIR TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

49 31050 VARGASTEJADA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

50 31024 MACARIOS TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

51 31069 LA CÚPULA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

52 31046
QUINTA PICOTA
COMPAÑÍA DE TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

53 31078
COLECTIVO
INTERDISCIPLINAR
EMZHAKÁ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE SOLO APORTA UNA (1) FOTOGRÁFIA EN
EL LINK REGISTRADO, SIENDO LO SOLICITADO:
"...ENLACE (LINK) PARA LA VISUALIZACIÓN DE CINCO
(5) FOTOGRAFÍAS EN ALTA RESOLUCIÓN (300 DPI) DE LA
PROPUESTA ESCÉNICA..."

54 31144
COMPAÑIA SAMADHI
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

55 31045
LIMERENCIA
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

56 31088
ARTEFACTO
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

57 30893
COMPAÑÍA CON
CARÁCTER
DESTRUCTIVO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

58 31197

EL VIAJE MÁGICO.
SHOW DE MAGIA,
COPLAS, MÚSICA Y
BURBUJAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

59 31002 ECLIPSA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

60 31096
MACABRA
PRODUCCIONES

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE SOLO SE APORTA UNA (1) FOTOGRÁFIA
EN EL LINK REGISTRADO, SIENDO LO SOLICITADO:
"...ENLACE (LINK) PARA LA VISUALIZACIÓN DE CINCO
(5) FOTOGRAFÍAS EN ALTA RESOLUCIÓN (300 DPI) DE LA
PROPUESTA ESCÉNICA..."

61 31198
COMPAÑÍA ESCÉNICA
VÓRTICE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

62 31199 EFÍMERO TEATRO
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE FACULTA A JUAN PABLO SANCHEZ ROJAS
PARA ACTUAR EN REPRESENTACIÓN DE LA AGRUPACIÓN,
SIN EMBARGO, AL MOMENTO DE VERIFICAR EL RUT, SE
EVIDENCIA QUE CORRESPONDE A OTRO MIEMBRO DE LA
AGRUPACIÓN. SIENDO LO SOLICITADO: "RUT DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN CON LOS DATOS
ACTUALIZADOS, CON FECHA DE GENERACIÓN DE 2025"

63 31158
LA SOMBRA DE LAS
MÁSCARAS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

64 31124 OBLIVIO TEATRO
NO
HABILITADA

EL LINK APORTADO POR EL PARTICIPANTE TIENE UNA
RESTRICCIÓN DE PERMISOS QUE NO PERMITE VISUALIZAR
EL CONTENIDO

65 30901
KABUKI ARTE Y
ENTRETENIMIENTO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

66 30991
COLECTIVO TEATRAL
MUJERES DE FUEGO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

67 31073
COLECTIVO
SPAZYARTE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA "UN VÍDEO COMPLETO DE LA
OBRA O ESPECTÁCULO EN PLANO GENERAL, CON
CONDICIONES ADECUADAS DE ILUMINACIÓN, SONIDO Y
BUENA RESOLUCIÓN", COMO SE ESTABLECE EN LA
APARTADO "DOCUMENTOS REQUERIDOS / DOCUMENTOS
TÉCNICOS" DE LA INVITACIÓN CULTURAL XX FESTIVAL DE
TEATRO Y CIRCO DE BOGOTÁ 2025 - IDARTES, POR EL
CONTRARIO EL VIDEO QUE REGISTRA TIENE UNA DURACIÓN
DE 3´13´´.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

68 31092 SINTOMA CREACIONES
NO
HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO APORTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD
DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS QUE CONFORMAN LA
PROPUESTA ESCÉNICA, COMO SE ESTABLECE EN EL
APARTADO ""¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR? / DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS A PRESENTAR"

69 31150
LA VAINA COLECTIVO
CREATIVO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

70 31154 NÓMADAS
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN NÓMADAS APORTA UN RUT BLOQUEADO QUE
NO PERMITE SU VISUALIZACIÓN, CAUSAL INHABILITANTE
NO. 3 EL MATERIAL APORTADO NO PERMITE SU LECTURA,
VISUALIZACIÓN, REPRODUCCIÓN O REVISIÓN COMPLETA
DEL CONTENIDO

71 31203 RECONCILIACIÓN HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

72 31151
BAJO LA SOMBRA DEL
ÁRBOL

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

73 31168
LA CLEPSIDRA
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

74 31153 ARILLERÍA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

75 31109 A FUEGO TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

76 31119
GOD SAVE THE
FUCKING LOVE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

77 31121 SANDRO ROMERO REY
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES, COMO SE
ESTABLECE EN EL APARTADO "¿QUIÉN PUEDE PARTICIPAR?
/ DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS A PRESENTAR DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN Y DE SUS
INTEGRANTES"



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

78 31085
VISUAL ESCÉNICA/
UMBILICAL TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 31147
JENNIFER
AYALA
SANCHEZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

2 31135

JOHAN
SEBASTIAN
RAMIREZ
CIFUENTES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

3 31060
CARLOS
PACHON
RODRIGUEZ

NO
HABILITADA

EL LINK APORTADO POR EL PARTICIPANTE TIENE UNA RESTRICCIÓN
DE PERMISOS QUE NO PERMITE VISUALIZAR EL CONTENIDO
FOTOGRÁFICO, SIENDO LO SOLICITADO: "COMPARTA EL ENLACE
(LINK) PARA LA VISUALIZACIÓN DE CINCO (5) FOTOGRAFÍAS EN
ALTA RESOLUCIÓN (300 DPI) DE LA PROPUESTA ESCÉNICA
PREFERIBLEMENTE - TRES (3) HORIZONTALES Y DOS (2)
VERTICALES-. NOTA 1: APORTAR UN ENLACE DONDE SE ALOJAN LAS
FOTOGRAFÍAS EN LA RESOLUCIÓN SOLICITADA. NOTA 2: ES
RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE VERIFICAR QUE EL ENLACE
APORTADO SE PUEDA ABRIR DESDE DIFERENTES EQUIPOS Y NO
TENGA RESTRICCIÓN DE PERMISOS PARA VISUALIZAR EL
CONTENIDO. EN CASO DE NO CONTAR CON ESTOS PERMISOS O
ACCESOS, LA PROPUESTA QUEDARÁ INHABILITADA."

4 31086
ANDREA
MENESES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

5 31126

JULIETH
DANIELA
CAMACHO
MORALES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

6 31093

JORGE
ENRIQUE
LATORRE
BAQUERO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

7 31160
STEFANIA
MADARIAGA
MALDONADO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

8 31145
GINA PAOLA
GUTIÉRREZ
VILLAMIZAR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA APORTADO
LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 31070
FUNDACIÓN TEATRO DE
TÍTERES PACIENCIA DE
GUAYABA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA ENLACE CON PARA LA
VISUALIZACIÓN DE CINCO (5) FOTOGRAFÍAS EN
ALTA RESOLUCIÓN (300 DPI) DE LA PROPUESTA
ESCÉNICA.

2 30912
CORPORACIÓN CRIA
ESPIRITROMPA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

3 30856 DANTEXCO SAS HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

4 31173
FUNDACIÓN ARTÍSTICA Y
CULTURAL INTI AMARU

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

5 31204
STROGANOFF FUNDACIÓN
CULTURAL

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

6 30842 FUNDACIÓN PÚRPURA HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

7 31201
CORPORACIÓN PROYECTO
CULTURAL OCCIDENTE PCO

NO
HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO APORTA DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS QUE
CONFORMAN LA PROPUESTA ESCÉNICA, COMO SE
ESTABLECE EN EL APARTADO ""¿QUIÉN PUEDE
PARTICIPAR? / DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS A
PRESENTAR"

8 30926 ÁTOMOS TEATRO HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

9 30944 BACATÁ PRODUCCIONES HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

10 31063
FUNDACIÓN TEATRO LIBRE
DE BOGOTÁ

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

11 31169 LAJAT SAS HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

12 31161
MIA FUNDACION DEL
MOVIMIENTO INTEGRAL
ARTISTICO

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

13 31074

CORPORACIÓN PARA LAS
ARTES Y LA CULTURA LA
PEPA DEL MAMONCILLO
TEATRO Y TITERES

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

14 30929
CORPORACIÓN CABALLITO
DE PALO PRODUCCIONES

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

15 31143
CORPORACIÓN DE LAS
ARTES BATAKLAN

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

16 31217
CORPORACIÓN CULTURAL
TEATRO ESTUDIO
ALCARAVAN

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

17 31097
CORPORACIÓN COMPAÑÍA
NACIONAL DE LAS ARTES

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

18 30899
ASOCIACIÓN CULTURAL
ENSAMBLAJE TEATRO
COMUNIDAD

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

19 31087
CORPORACIÓN COLECTIVO
MUKASHI MUKASHI

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

20 30852
ASOCIACIÓN GRUPO TEATRO
TIERRA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

21 30826
ASOCIACION CULTURAL MI
COMPAÑIA TEATRO

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

22 31215
LA CONGREGACIÓN TEATRO
SAS

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

23 31089 LA FÁBRICA SAS HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

24 31205
ASOCIACIÓN CULTURAL
NENMKTACOA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

25 31192 FUNDACION TCHYMINIGAGUA
NO
HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO APORTA DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS QUE
CONFORMAN LA PROPUESTA ESCÉNICA, COMO SE
ESTABLECE EN EL APARTADO ""¿QUIÉN PUEDE
PARTICIPAR? / DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS A
PRESENTAR"

26 31214
CORPORACIÓN ESCENICA DC
ARTE

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

27 31032
FUNDACION ESCENICA Y
CULTURAL TEATRO
GOYENECHUS

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

28 31220 CORPORACIÓN CHANGUA HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

29 31202
CORPORACIÓN ARTÍSTICA
POLYMNIA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

30 31184
360 CREATIVOS ASOCIADOS
S.A.S

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

31 31133
CORPORACIÓN CULTURAL
TEATRO DEL SUR

NO
HABILITADA

"EL PARTICIPANTE NO APORTA DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS QUE
CONFORMAN LA PROPUESTA ESCÉNICA, COMO SE
ESTABLECE EN EL APARTADO ""¿QUIÉN PUEDE
PARTICIPAR? / DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS A
PRESENTAR"

32 30977
FUNDACION ARTISTICA Y
CULTURAL CIRCO RAIZ

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

33 31187
FUNDACION LA NAVAJA DE
OCKHAM LABORATORIO DE
CREACION ESCENICA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

34 31141
CORPORACIÓN CULTURAL
MATERILE

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

35 31127
CÚRCUMA, COMAÑÍA
CREATIVA Y ARTÍSTICA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y
HA APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.


